НПД№1329

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 № 1232

Об организации общественной приёмной Антинаркотической комиссии

в Ленинском городском округе Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», c целью
приёма граждан по вопросам исполнения законодательства Российской Федерации о
наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, для
консультирования граждан специалистами в области наркомании, мониторинга
распространения наркомании на территории Ленинского городского округа, в связи с
изменением состава Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе,
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать общественную приёмную Антинаркотической комиссии в
Ленинском городском округе Московской области.

2. Утвердить персональный состав общественной приёмной Антинаркотической
комиссии в Ленинском городском округе Московской области (прилагается).

3. Утвердить Положение об общественной приёмной Антинаркотической комиссии
в Ленинском городском округе Московской области (прилагается).

4. Утвердить график работы членов общественной приёмной Антинаркотической
комиссии в Ленинском городском округе Московской области (прилагается).

5. Признать утратившими силу:
 постановление администрации Ленинского городского округа от 01.06.2020 № 443

«Об организации общественной приёмной Антинаркотической комиссии в Ленинском
городском округе Московской области»;

постановление администрации Ленинского городского округа от 12. 09.2023 №3788
«О внесении изменений в постановление администрации Ленинского городского округа
Московской области от 01.06.2020 №443 «Об организации общественной приёмной
Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе Московской области».

2

НПД№1329

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Арадушкина Э.П.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                     С.А. Каторов

Разослано: Арадушкину Э.П., Комарову И.В., членам общественной приёмной
Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе

НПД№1329

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
 от28.06.2024№1232

СОСТАВ
 общественной приемной Антинаркотической комиссии

в Ленинском городском округе

Арадушкин Э.П.       ‒ заместитель главы городского округа;

Астахов С.С. ‒ начальник УМВД России по Ленинскому городскому округу

Московской области;

Палкин А.С. ‒ заместитель начальника управления по территориальной
безопасности, ГО и ЧС администрации Ленинского городского
округа;

Гетман И.С.

 заместитель главы городского округа;

Киселева Н.Н.       ‒ начальник управления образования администрации Ленинского
городского округа;

Бутаев Б.Г. ‒ главный врач ГБУЗ Московской области «Видновская КБ»;

Мялковская О.В. ‒ заведующая филиалом «ПБ №24» ГБУЗ МО ЦКПБ им. Ф.А.
Усольцева;

Запольнова О.Ф. ‒ заведующая диспансерным наркологическим отделением
филиала «ПБ №24» ГБУЗ МО ЦКПБ им. Ф.А. Усольцева.

НПД№1329

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от28.06.2024№1232

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной приёмной Антинаркотической комиссии

в Ленинском городском округе

1. Общие положения

1.1. Общественная приёмная Антинаркотической комиссии в Ленинском городском
округе (далее по тексту – Общественная приёмная) создана с целью приёма граждан
по вопросам исполнения законодательства Российской Федерации о наркотических
средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, для консультирования граждан
специалистами в области наркомании, мониторинга распространения наркомании на
территории Ленинского городского округа.

1.2. Общественная приёмная в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Уставом Московской области, законами Московской
области, иными нормативными правовыми актами Московской области, Ленинского
городского округа, решениями Государственного антинаркотического комитета,
Антинаркотической комиссии в Московской области, Антинаркотической комиссии в
Ленинском городском округе, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи общественной приёмной

Основными задачами Общественной приёмной являются:

2.1. Организация приёма граждан по вопросам, связанным с распространением
употребления наркотических средств и лечения наркозависимых.

2.2. Рассмотрение обращений граждан аппаратом Антинаркотической комиссии.

2.3. Оперативная проверка и рассмотрение фактов, изложенных в обращениях
граждан, с привлечением специалистов.

2.4. Организация индивидуальной профилактической работы с наркозависимыми.

2.5. Оказание консультативной и иной помощи наркозависимым.

3. Основные функции общественной приемной

Основными функциями Общественной приёмной являются:

3.1. Организация и изучение общественного мнения граждан по месту жительства,
в трудовых коллективах, учебных заведениях, общественных организациях по вопросам
противодействия наркомании.

3.2. Планирование и организация приёма граждан членами Антинаркотической
комиссии в Ленинском городском округе в соответствии с утвержденным графиком
работы членов Общественной приёмной.

2

НПД№1329

3.3. Направление исполнителям поручений, организация контроля их выполнения,
направление гражданам письменных ответов на поставленные вопросы.

3.4. Осуществление контроля за сроками рассмотрения обращений граждан.

3.5. Ведение делопроизводства по обращениям граждан, проведение анализа
вопросов, содержащихся в письмах и результатов их рассмотрения.

3.6. Создание и ведение базы данных личных обращений граждан, поступающих в
Общественную приёмную.

3.7. Представление оперативной и периодической информации Председателю
Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе о количестве и характере
обращений граждан, поступивших в Общественную приёмную и о принятых по данным
обращениям мерах.

3.8. Осуществление организационно-методического взаимодействия с органами
администрации, сотрудниками УМВД России по Ленинскому городскому округу,
филиалом «Психиатрическая больница №24» ГБУЗ МО ЦКПБ им. Ф.А. Усольцева,
другими субъектами профилактики наркомании по вопросам противодействия
распространения наркомании.

3.9. Внесение на основе систематизации, анализа и обобщения обращений граждан
предложений в работу Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе.

3.10. Представление необходимых материалов в целях освещения в средствах
массовой информации работы Общественной приёмной.

4. Порядок работы Общественной приёмной

4.1. Общественная приёмная осуществляет приём жителей Ленинского городского

округа согласно установленному графику.

4.2. Население, обратившись в Общественную приёмную может получить
консультацию различных специалистов, в компетенцию которых входит рассмотрение
или решение вопросов в сфере противодействия распространения наркомании.

4.3. Обращения граждан, поступающих в Общественную приёмную, могут быть
как письменными, так и устными. При этом письменное обращение гражданина должно
быть им подписано с указанием фамилии, имени, отчества, а также данных о месте его
жительства, работы или учебы. Обращения, не содержащие этих сведений, признаются
анонимными и рассмотрению не подлежат. Регистрация обращений осуществляется
членами Общественной приёмной по месту приёма граждан с доведением информации в
аппарат Антинаркотической комиссии в Ленинском городском округе (тел. 8(495)541-35-
02, e-mail: bezopastnost@adm-vidnoe.ru).

4.4. В целях рассмотрения поступающих обращений, Общественная приёмная
направляет запросы соответствующей тематики различным должностным лицам.

5. Заключительные положения

5.1. Режим работы и график приёма населения членами Общественной приёмной

определяет руководитель аппарата Антинаркотической комиссии по согласованию с
главой округа. График приёма населения Общественной приёмной публикуется в
средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Ленинского
городского округа.

5.2. Персональный состав Общественной приёмной утверждается постановлением
администрации Ленинского городского округа.

НПД№1329

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от28.06.2024№1232

ГРАФИК
 работы членов общественной приёмной Антинаркотической комиссии

в Ленинском городском округе

№
п/п

ФИО Должность  Время
приема

Адрес приема,
телефон

1. Арадушкин Э.П. заместитель главы
городского округа

Вторник
15.00-17.00

г. Видное, ул.
Школьная, д. 26а,
кабинет № 305
т. 8-495- 548-85-62

2. Астахов С.С. начальник УМВД России по
Ленинскому городскому округу

По предва-
рительной

записи

г. Видное, ул.
Центральная,
д. 4, кабинет № 300,
т. 8-495-541-57-22

3. Палкин А.С. заместитель начальника
управления по территориальной
безопасности, ГО и ЧС
администрации Ленинского
городского округа

Четверг
14.00-17.00

г. Видное, проспект
Ленинского
Комсомола, д. 23,
к.3, кабинет № 328
т. 8-495-541-33-55

4. Гетман И.С. заместитель главы
городского округа

Вторник
15.00-17.00

г. Видное, ул.
Школьная, д. 26а,
кабинет № 202,
т. 8-495-541-28-65

5. Киселева Н.Н. начальник управления
образования администрации
Ленинского городского округа

Понедельник
14.00-17.00

г. Видное, ул.
Школьная, д. 64,
кабинет № 10,
т. 8-495-541-60-01

6. Бутаев Б.Г. главный врач ГБУЗ Московской
области «Видновская КБ»

По предва-
рительной

записи

г. Видное, ул.
Заводская, д.15,
т. 8-977-136-06-73

7. Мялковская
О.В.

заведующая филиалом
«Психиатрическая больница
№24» ГБУЗ МО ЦКПБ им. Ф.А.
Усольцева

Вторник
9.00-11.00

г. Видное, ул.
Лесная, д. 6,
т. 8-495-541-07-66

8. Запольнова О.Ф. заведующая диспансерным
наркологическим отделением
филиала «Психиатрическая
больница №24» ГБУЗ МО ЦКПБ
им. Ф.А. Усольцева

Среда
8.00-13.00

г. Видное, ул.
Лесная, д. 6,
т. 8-495-541-08-89